Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Toledo

Portaria nº 125, de 27 de julho de 2017

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS TOLEDO DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando a
Portaria nº 2556, de 10 de dezembro de 2013 e a Portaria nº 1783, de 07 de outubro de
2016, do Reitor da UTFPR;

considerando a Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, publicada no
D.O.U. de 31.12.2012;

considerando o Regulamento para Fins de Progressão e Promoção dos
Docentes Pertencentes aos Planos de Carreira e Cargos do Magistério Federal da UTFPR,
aprovado pela Deliberação do COUNI nº 10, de 08.11.2013;

considerando o resultado das Avaliações de Desempenho;

considerando o Memorando nº 072/2017 DIRGE – COGERH – TD, datado
de 26.07.2017;

R E S O L V E

conceder PROGRESSÃO FUNCIONAL aos seguintes servidores:

- ROBERTO MILTON SCHEFFEL, Matrícula SIAPE nº 2240088, ocupante do
cargo efetivo da Carreira do Magistério Federal, categoria funcional Professor Magistério
Superior, da Classe A, denominação “Assistente”, Nível 01, para Nível 02, a partir de
20.07.2017;

- ALEXANDRE AUGUSTO GIRON, Matrícula SIAPE nº 2240358, ocupante
do cargo efetivo da Carreira do Magistério Federal, categoria funcional Professor Magistério
Superior, da Classe A, denominação “Assistente”, Nível 01, para Nível 02, a partir de
23.07.2017;

- RAFAEL ADMAR BINI, Matrícula SIAPE nº 2243885, ocupante do cargo
efetivo da Carreira do Magistério Federal, categoria funcional Professor Magistério Superior,
da Classe A, denominação “Adjunto”, Nível 01, para Nível 02, a partir de 04.08.2017.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Diretor-Geral do Câmpus Toledo

VIVIANE DA SILVA LOBO

Diretora-Geral do Câmpus Toledo da UTFPR